
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA

ALLEGATO D
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 57 DEL 4 LUGLIO 2024

OGGETTO N. 07 Centro  per  le  pari  opportunità  e  attuazione  delle  politiche  di 
genere  –  Sostituzione  di  un componente  dimissionario 
dell’Assemblea del Centro, nominato con Decreto della Presidente 
della  Giunta  regionale  n.  46/2020,  su  conforme  decisione  del 
Presidente dell’Assemblea Legislativa n. 34/2020, ai sensi dell’art. 
10 della l.r. 6/2009 e della l.r. 11/1995.

            Pres.         Ass.

Marco Squarta Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

PRESIDENTE: Paola Fioroni

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi 

1



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del Consiglio 
regionale) e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 156 dell’11 settembre 2007 (Approvazione 
del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del Consiglio 
regionale, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007, n. 21), come modificata dalle  
deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 
2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019 e n. 101 del 20 dicembre 2019;

VISTA  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  18  giugno  2018,  n.  358  (Regolamento  di 
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli atti 
amministrativi  di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  Legislativa,  dell’Ufficio  di 
Presidenza,  del  Segretario  generale  e  dei  dirigenti  della  Segreteria  generale  dell’Assemblea 
Legislativa),  come modificata  dalla deliberazione 07 giugno 2021, n. 61,  in particolare l’articolo 
10;

ESAMINATA la proposta di deliberazione ordinaria trasmessa dal Segretario generale, ai sensi del 
citato articolo 10, del Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza;  

PRESO ATTO del parere di regolarità amministrativa e dell’attestazione di irrilevanza del parere 
di regolarità contabile; 

RITENUTO di accogliere la proposta di deliberazione in argomento per le motivazioni in fatto e 
diritto nella stessa riportate;

con voti unanimi espressi nei modi di legge
D E L I B E R A

1) di trasmettere alla prima Commissione permanente, per le finalità di cui all'articolo 2 bis,  
comma 1, della l.r. n. 11/1995, le proposte di candidatura riportate sotto la denominazione 
di Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, dichiarate ammissibili in 
seguito all’avviso pubblicato sul B.U.R.U. - Serie Avvisi e Concorsi - n. 5 del 04 febbraio 
2020,  a  esclusione  di  quelle  relative  ai  soggetti  nominati  con  DPGR 46/2020,  DPGR 
27/2023  e  DPGR  7/2024,  nonché  della  dimissionaria  Tatiana  Cirimbilli,  in  premessa 
richiamati;

2) di assegnare alla prima Commissione permanente il termine di venti giorni, decorrenti dalla 
data  di  assegnazione del  presente  atto,  per  l'espressione del  parere  di  competenza e la 
contestuale  approvazione  dello  schema  di  deliberazione  da  sottoporre  all'esame 
dell'Assemblea Legislativa, recante l'elenco dei candidati  idonei a ricoprire l'incarico in 
oggetto;

3) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio 
dell’Assemblea Legislativa;

4) di  dare  atto  che  le  proposte  di  candidatura  di  cui  al  punto  1)  non  sono  soggette  a 
pubblicazione per finalità di tutela dei dati personali, ai sensi della vigente normativa in 
materia;

5) di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto,  nella  sezione  “Leggi  e  banche  dati” 
sottosezione “Atti  ”   del sito istituzionale dell’Assemblea Legislativa, ai sensi dell’articolo 
67,  comma  1,  della  l.r.  14/2010,  a  cura  della  Responsabile  della  Sezione  Protocollo 
informatico, Flussi documentali e Archivi del Servizio Risorse e Sistema Informativo e 
nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  –  Provvedimenti  –  Provvedimenti  organi 
indirizzo-politico  ”  , ai sensi dell’articolo 7, comma 2, del Regolamento interno, a cura della 
Responsabile  della  Posizione  organizzativa  professionale  Nomine  e  Patrocini,  a  mezzo 
collegamento (link) alla prima pubblicazione;

2

https://consiglio.regione.umbria.it/leggi-e-banche-dati/ricerca-atti
https://consiglio.regione.umbria.it/leggi-e-banche-dati/ricerca-atti
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

6) di trasmettere la presente deliberazione al Segretario generale, al Responsabile del Servizio 
Risorse e Sistema Informativo, alla Responsabile della Sezione Assistenza agli organi, alla 
Responsabile della  Sezione Protocollo informatico, Flussi  documentali  e  Archivi  e  alla 
Responsabile della Posizione organizzativa professionale Nomine e Patrocini, per il seguito 
di rispettiva competenza.

    Il Segretario Verbalizzante    La Presidente

 Juri Rosi Paola Fioroni

3



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  18  giugno  2018,  n.  358  (Regolamento  di 
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli atti 
amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di presidenza, 
del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa) e in  
particolare l’articolo 10;

VISTA la  legge regionale 15 aprile 2009, n. 6 (Istituzione del Centro per le pari opportunità e 
attuazione  delle  politiche  di  genere  nella  Regione  Umbria)  e  successive  modificazioni  e  in 
particolare l’articolo 10, commi 1, 4, 5, 6 e  e l'articolo 15, i quali prevedono che:

• l'Assemblea del Centro per le pari opportunità e attuazione delle politiche di genere della 
Regione Umbria, di seguito CPO, è composta da venti componenti eletti  dal Consiglio 
regionale con voto limitato a 13, fra coloro che hanno maturato riconosciute esperienze e 
competenze di carattere culturale, sociale, giuridico, economico, scientifico e politico sulla  
condizione femminile (articolo 10, comma 1);

• i  componenti  dell'Assemblea  sono  nominati  con  decreto  del  Presidente  della  Giunta 
regionale  che ne fissa  anche la  data  e  il  luogo della  prima convocazione (articolo 10, 
comma 4);

• le Consigliere e i Consiglieri regionali e provinciali di parità effettivi, ai sensi dell'articolo 
15, comma 2 del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità  
tra  uomo  e  donna  a  norma  dell'art.  6  della  legge  28  novembre  2005,  n.  246),  sono  
componenti a tutti gli effetti dell'Assemblea (articolo 10, comma 5);

• l'Assemblea  dura  in  carica  fino  alla  scadenza  ordinaria  o  anticipata  della  legislatura 
regionale  ed  esercita  le  sue  funzioni  fino  all'elezione  della  nuova  Assemblea,  che 
comunque deve avvenire entro 120 giorni dall'insediamento del nuovo Consiglio regionale 
(articolo 10, comma 6);

• i componenti dell'Assemblea sono rieleggibili una sola volta (articolo 10, comma 7);

• ai  componenti  dell'Assemblea  spetta,  per  la  partecipazione  alle  sedute,  un'indennità  di 
presenza  per  un  importo  pari  allo  0,50  per  cento  dell'indennità  mensile  di  carica  dei  
consiglieri regionali. Ai vicepresidenti e ai segretari spetta tale importo maggiorato del 30 
per  cento.  Al  Presidente  spetta  un'indennità  mensile  pari  all'8  per  cento  dell'indennità 
mensile di carica dei consiglieri regionali. Ai componenti dell'Assemblea che non risiedono 
nel capoluogo di regione, per la partecipazione alle sedute e per quella ai gruppi di lavoro,  
spetta il rimborso delle spese di viaggio, nelle forme previste per i dipendenti regionali.  
Per  la  partecipazione,  in rappresentanza del  Centro,  ad incontri,  convegni,  seminari,  ai  
componenti  dell'Assemblea  spetta  il  rimborso  delle  spese  nella  misura  prevista  per  i  
dipendenti regionali (articolo 15);

ATTESO CHE, con decreto della Presidente della Giunta regionale n. 46 del 24 giugno 2020, su 
conforme decisione del  Presidente dell’Assemblea Legislativa n.  34/2020,  si  è  provveduto alla 
nomina dei 20 componenti dell’Assemblea del Centro per le pari opportunità, ai sensi dell’articolo 
10, comma 4 della l.r. 6/2009 e della l.r. 11/1995, nella seguente composizione:

1. Beltrame Manuela;
2. Bencivenga Antonella Jose; 
3. Bigini Morena; 
4. Calcagni Cristina;
5. Ceppi Silvia; 
6. Cesarini Francesca;
7. Cirimbilli Tatiana; 
8. Di Battista Pietro;

4

http://leggi.crumbria.it/mostra_atto.php?id=41663&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

9. Grechi Caterina; 
10. Leonetti Luisella; 
11. Masciarri Ursula; 
12. Pasquino Sara; 
13. Piccionne Irene; 
14. Pieracci Stefania; 
15. Rinaldini Sara; 
16. Romizi Diletta; 
17. Rossi Elda; 
18. Sbaraglini Vittorina; 
19. Tabacchini Patrizia; 
20. Trenta Angelica;

RICHIAMATI:

• il  decreto  19  maggio  2023,  n.  27  con  cui,  su  conforme  decisione  del  Presidente  
dell’Assemblea  Legislativa  n.  17/2023,  Valentina  Altobelli  è  stata  designata  quale 
componente dell’Assemblea del Centro per le pari opportunità e attuazione delle politiche 
di  genere  della  Regione  Umbria  in  sostituzione  della  dimissionaria   Antonella  Jose 
Bencivenga, nominata con il citato d.p.g.r. 46/2020;

• il decreto della Presidente della Giunta regionale 04 marzo 2024, n. 7 con cui, su conforme 
decisione  del  Presidente  dell’Assemblea  Legislativa  n.  3/2024,  è  stata  nominata Sara 
Spezzi,  quale componente dell’Assemblea del Centro, in sostituzione della dimissionaria 
Valentina Altobelli;

ATTESA l’attuale composizione dell’Assemblea del Centro per le pari opportunità e attuazione 
delle politiche di genere della Regione Umbria, come di seguito riportato:

1. Manuela Beltrame,
2. Morena Bigini,
3. Cristina Calcagni,
4. Silvia Ceppi,
5. Francesca Cesarini,
6. Tatiana Cirimbilli,
7. Pietro Di Battista,
8. Caterina Grechi,
9. Luisella Leonetti,
10. Ursula Masciarri,
11. Sara Pasquino,
12. Irene Piccionne,
13. Stefania Pieracci,
14. Sara Rinaldini,
15. Diletta Romizi,
16. Elda Rossi,
17. Vittorina Sbaraglini,
18. Sara Spezzi,
19. Patrizia Tabacchini,
20. Angelica Trenta;

VISTA la nota acquisita al prot. n. 4383 del 14 giugno 2024, con la quale Tatiana Cirimbilli ha  
rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di componente dell’Assemblea del Centro;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla sostituzione del predetto componente;

VISTA la legge regionale 21 marzo 1995, n. 11 (Disciplina delle nomine di competenza regionale e 
della proroga degli organi amministrativi) e successive modificazioni e in particolare:

5



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

• l'articolo 2 bis,  commi 1,  2,  6,  primo periodo e  7,  i  quali  prevedono che l'Assemblea 
Legislativa, previa pubblicazione di apposito avviso per la presentazione delle proposte di  
candidatura,  delibera  la  nomina  o  designazione  tra  le  proposte  pervenute  e  dichiarate 
ammissibili (comma 6, primo periodo), dopo aver acquisito il parere della commissione 
consiliare  competente,  nel  termine  assegnato  dall'Ufficio  di  Presidenza  dell'Assemblea 
Legislativa,  comunque  non  inferiore  a  venti  giorni  (comma  1).  Se  la  commissione 
consiliare competente non esprime il parere nei termini richiesti, l'Assemblea Legislativa  
può procedere comunque alla nomina o designazione (comma 2); ove, nel corso dell'anno 
si renda necessario procedere a nomine o designazioni non previste nell'elenco di cui al  
comma 3, l'Ufficio di Presidenza dell'Assemblea legislativa compila elenchi integrativi, cui  
si applicano le stesse forme di pubblicità di cui al comma 3 (comma 7);

• l’art  11 bis, il quale dispone che in caso di cessazione dall'incarico per qualsiasi causa 
prima della scadenza del mandato di un soggetto nominato o designato, l'organo regionale 
competente provvede alla sostituzione (comma 1) ed entro il termine di quindici giorni 
dalla notizia della cessazione, l'Assemblea Legislativa avvia il procedimento relativo alla  
nuova nomina o designazione sulla base, ove presenti,  delle candidature già indicate in 
precedenza per tale incarico o delle procedure di cui alla predetta legge (comma 2);

RICHIAMATA  la  deliberazione  dell'Ufficio  di  Presidenza  n.  07  del  24.01.2020  (Prima 
integrazione  dell’Elenco  degli  avvisi  relativi  alle  nomine  e  designazioni  di  competenza 
dell’Assemblea  Legislativa  della  Regione  Umbria  da  effettuare  nell’anno  2020,  ai  sensi  
dell’articolo 2 bis, comma 7, della legge regionale 21 marzo 1995, n. 11 - Disciplina delle nomine 
di competenza regionale e della proroga degli organi amministrativi - e successive modificazioni);

ATTESO CHE:

• il suddetto avviso pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Umbria  - Serie Avvisi  
e Concorsi - n. 5 del 04.02.2020 - ha individuato nel 05.03.2020 il termine ultimo per la  
presentazione di candidature, ai fini della designazione in oggetto;

• con decisione del Presidente dell’Assemblea legislativa n. 21 del 30 marzo 2020, sono 
state  dichiarate  ammissibili  le  seguenti  proposte  di  candidatura  pervenute  per  la 
designazione, tramite elezione, di venti componenti dell’Assemblea  del Centro:

1. Altobelli Valentina, nota acquisita al prot. n. 1315 del 10.02.2020;
2. Antonini Maria Laura, nota acquisita al prot. n. 2177 del 05.03.2020;
3. Beltrame Manuela, nota acquisita al prot. n. 1815 del 26.02.2020 e nota acquisita al prot n.  

1901 del 27.02.2020; 
4. Bencivenga Antonella Jose, nota acquisita al prot. n. 1848 del 26.02.2020;
5. Bevilacqua Noemi, nota acquisita al prot. della Giunta regionale n. 44293 del 05.03.2020 e 

al prot. dell'Assemblea Legislativa n. 2257 del 10.03.2020;
6. Bigini Morena, nota acquisita al prot. n. 2143 del 05.03.2020;
7. Calcagni Cristina, nota acquisita al prot. n. 2104 del 04.03.2020;
8. Campana Maria Letizia, nota acquisita al prot. n. 1314 del 10.02.2020;
9. Ceppi Silvia, nota acquisita al prot. n. 2162 del 05.03.2020, integrata con nota acquisita al  

prot. n. 2476 del 27.03.2020;
10. Cesarini Francesca, nota acquisita al prot. n. 2185 del 06.03.2020, pervenuta il 05.03.2020,  

candidatura presentata da Fino Maria Luigia;
11. Ciani Fiorella, nota acquisita al prot. n. 1898 del 27.02.2020;
12. Cirimbilli Tatiana, nota acquisita al prot. n. 2041 del 02.03.2020;
13. Desantis Michela, nota acquisita al prot. n. 2002 del 02.03.2020
14. Di Battista Pietro, nota acquisita al prot. n. 1493 del 18.02.2020;
15. Ferrara Giovanni, nota acquisita al prot. n. 1872 del 26.02.2020;
16. Fiorucci Stefania, nota acquisita al prot. n. 2050 del 03.03.2020;
17. Gaggiotti Giorgia, nota acquisita al prot. n. 2057 del 03.03.2020;
18. Gagliardoni Manila, nota acquisita al prot. n. 2039 del 02.03.2020;

6

https://leggi.alumbria.it/mostra_atto.php?id=126215&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5&datafine=20211230&regolamento=0#art2bis-com3
https://leggi.alumbria.it/mostra_atto.php?id=126215&v=FI,SA,TE,IS,VE,RA,MM&m=5&datafine=20211230&regolamento=0#art2bis-com3


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

19. Gambioli Ernesta, nota acquisita al prot. n. 1723 del 24.03.2020;
20. Grechi Caterina, nota acquisita al prot. n. 2138 del 05.03.2020;
21. Invernizzi Calori Federica Maria, nota acquisita al prot. n. 2148 del 05.03.2020;
22. Leonetti Luisella, nota acquisita al prot. n. 2107 del 04.03.2020;
23. Masciarri Ursula, nota acquisita al prot. n. 2149 del 05.03.2020;
24. Mischianti  Barbara,  nota  acquisita  al prot.  n.  1618  del  21.02.2020  e  n.  1721  del 

24.02.2020, candidatura presentata da Sgalla Vincenzo;
25. Pagliochini Raffaela, nota acquisita al prot. n. 2128 del 04.03.2020;
26. Pasquino Sara, nota acquisita al prot. n. 2161 del 05.03.2020;
27. Pepegna Micaela, nota acquisita al prot. n. 1899 del 27.02.2020;
28. Pesaresi Lorena, nota acquisita al prot. n. 2108 del 04.03.2020, candidatura presentata da 

Pici Massimo;
29. Pettinari Francesca, nota acquisita al prot. n. 2146 del 05.03.2020; 
30. Piccionne Irene, nota acquisita al prot. n. 2188 del 06.03.2020, pervenuta il 05.03.2020;
31. Pieracci Stefania, nota acquisita al prot. n. 2010 del 02.03.2020;
32. Rinaldini Sara, nota acquisita al prot. n. 1962 del 28.02.2020, integrata con nota acquisita 

al prot. n. 2482 del 28.03.2020 ;
33. Romizi Diletta, nota acquisita al prot. n. 1813 del 26.02.2020;
34. Rossi Amelia,  nota acquisita al prot.  n. 2141 del 05.03.2020, candidatura presentata da 

Palazzoli Paola;
35. Rossi Elda, nota acquisita al prot. n. 1974 del 28.02.2020;
36. Vittorina Sbaraglini, nota acquisita al prot. della Giunta regionale n. 44843 del 05.03.2020 

e  al  prot. dell'Assemblea Legislativa  n. 2219 del 09 marzo e n. 2258 del 10.03.2020;
37. Sebastianelli Maria Laura, nota pervenuta il 05.03.2020 e acquisita al prot. n. 2186 del 

06.03.2020, integrata con nota acquisita al prot. n. 2471 del 27.03.2020;
38. Severi Alessandra, nota pervenuta il 05.03.2020 e acquisita al prot. n. 2183 del 06.03.2020;
39. Spadafora Maria, nota acquisita al prot. n. 2160 del 05.03.2020; 
40. Spadoni Mariella, nota acquisita al prot. n. 2110 del 04.03.2020;
41. Spezzi Sara, nota acquisita al prot. n. 1891 del 27.02.2020;
42. Tabacchini Patrizia, nota acquisita al prot. n. 2159 del 05.03.2020;
43. Trenta Angelica, nota acquisita al prot. n. 1938 del 28.02.2020;
44. Vagniluca Francesca, nota acquisita al prot. n. 2178 del 05.03.2020;
45. Velloni Irene, nota acquisita al prot. n. 1854 del 26.02.2020;

CONSIDERATO  CHE, per  prassi  consolidata,  i  procedimenti  di  nomina  e  designazione  di 
spettanza dell’Assemblea legislativa sono assegnati alla prima commissione permanente, in quanto 
competente in materia di affari istituzionali,  ai sensi dell’articolo 15, comma 1, lettera a) della 
deliberazione  dell'Assemblea  legislativa  8  maggio  2007  n.  141  (Regolamento  interno 
dell'Assemblea legislativa) e successive modificazioni;

CONSIDERATO CHE, in virtù della normativa sopra richiamata, l’Assemblea Legislativa deve 
provvedere  alla  sostituzione  del  componente  dimissionario,  sulla  base  delle  candidature  già 
pervenute;

RITENUTO,  per  le  motivazioni  sopra  esposte,  di  dover  trasmettere  alla  prima  Commissione 
permanente  le  proposte  di  candidatura  riportate  nell’Allegato  n.  1  -  dichiarate  ammissibili  in 
seguito all’avviso pubblicato sul B.U.R.U. - Serie Avvisi e Concorsi - n. 5 del 04 febbraio 2020, a 
esclusione di  quelle relative ai soggetti nominati con DPGR 46/2020, DPGR 27/2023 e DPGR 
7/2024, nonché dimissionari, in premessa richiamati; 

CONSIDERATO congruo  assegnare  il  termine  di  venti  giorni  per  l’espressione  del  suddetto 
parere;

RICHIAMATI:

• lo Statuto regionale, in particolare l’articolo 21;

7



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

• la legge regionale 16 febbraio 2010, n. 14 (Disciplina degli istituti di partecipazione alle 
funzioni delle istituzioni regionali (Iniziativa legislativa e referendaria, diritto di petizione e 
consultazione)), in particolare l’articolo 67, comma 1;

• la deliberazione dell’Assemblea legislativa 8 maggio 2007, n. 141 (Regolamento interno 
dell’Assemblea legislativa) e successive modificazioni, in particolare l’articolo 7, comma 
2,  secondo il  quale  le  deliberazioni  dell’Ufficio di  Presidenza sono pubblicate  sul  sito  
dell’Assemblea legislativa;

• il Regolamento n. 679 del Parlamento Europeo del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 
delle  persone fisiche  con riguardo al  trattamento dei  dati  personali,  nonché alla  libera  
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati); 

• la  deliberazione n. 243 del 15 maggio 2014 del Garante per la protezione dei dati personali 
(Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e  trasparenza  sul  web  da  soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati);

• la  circolare  del  Segretario  generale  n.  2  del  2024  (Pubblicazione  degli  atti  e  delle 
informazioni nel portale di amministrazione trasparente – Nuove Istruzioni operative agli 
uffici in revisione anche della Circolare n.6 del 2021 e del provvedimento del Segretario 
generale n.104 del 26.9.2022);

RITENUTO di dover dare atto che   le proposte di candidatura di cui all’allegato 1) non sono 
soggette a pubblicazione per finalità di tutela dei dati personali, ai sensi della vigente normativa in 
materia;

  SI PROPONE DI DELIBERARE

1. di trasmettere alla prima Commissione permanente, per le finalità di cui all'articolo 2 bis,  
comma 1, della l.r. n. 11/1995, le proposte di candidatura riportate sotto la denominazione 
di Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, dichiarate ammissibili in 
seguito all’avviso pubblicato sul B.U.R.U. - Serie Avvisi e Concorsi - n. 5 del 04 febbraio 
2020,  a  esclusione  di  quelle  relative  ai  soggetti  nominati  con  DPGR 46/2020,  DPGR 
27/2023  e  DPGR  7/2024,  nonché  della  dimissionaria  Tatiana  Cirimbilli,  in  premessa 
richiamati;

2. di assegnare alla prima Commissione permanente il termine di venti giorni, decorrenti dalla 
data  di  assegnazione del  presente  atto,  per  l'espressione del  parere  di  competenza e la 
contestuale  approvazione  dello  schema  di  deliberazione  da  sottoporre  all'esame 
dell'Assemblea Legislativa, recante l'elenco dei candidati  idonei a ricoprire l'incarico in 
oggetto;

3. di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio 
dell’Assemblea Legislativa;

4. di  dare  atto  che  le  proposte  di  candidatura  di  cui  al  punto  1)  non  sono  soggette  a 
pubblicazione per finalità di tutela dei dati personali, ai sensi della vigente normativa in 
materia;

5. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto,  nella  sezione  “Leggi  e  banche  dati” 
sottosezione “Atti  ”   del sito istituzionale dell’Assemblea Legislativa, ai sensi dell’articolo 
67,  comma  1,  della  l.r.  14/2010,  a  cura  della  Responsabile  della  Sezione  Protocollo 
informatico, Flussi documentali e Archivi del Servizio Risorse e Sistema Informativo e 
nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  –  Provvedimenti  –  Provvedimenti  organi 
indirizzo-politico  ”  , ai sensi dell’articolo 7, comma 2, del Regolamento interno, a cura della 
Responsabile  della  Posizione  organizzativa  professionale  Nomine  e  Patrocini,  a  mezzo 
collegamento (link) alla prima pubblicazione;

8

https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0
https://consiglio.regione.umbria.it/leggi-e-banche-dati/ricerca-atti
https://consiglio.regione.umbria.it/leggi-e-banche-dati/ricerca-atti


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

6. di trasmettere la presente deliberazione al Segretario generale, al Responsabile del Servizio 
Risorse e Sistema Informativo, alla Responsabile della Sezione Assistenza agli organi, alla 
Responsabile della  Sezione Protocollo informatico, Flussi  documentali  e  Archivi  e  alla 
Responsabile della Posizione organizzativa professionale Nomine e Patrocini, per il seguito 
di rispettiva competenza.

Perugia, 04 luglio 2024.          

L’Istruttore:

Responsabile della Posizione
organizzativa professionale

Nomine e patrocini
Arianna Zolfaccio 

 La Responsabile della Sezione
         Assistenza agli organi   

      Elisabetta Braconi

     Il Segretario generale

     Juri Rosi 

                                              

9



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Ai sensi  e  per  gli  effetti  degli  articoli  10  e  27  del  Regolamento  approvato  con deliberazione  
dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si esprime 
PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità amministrativa del presente atto.

Perugia, 4 luglio 2024.

                                                            Il Segretario generale
                                                           Juri Rosi

ATTESTAZIONE DI IRRILEVANZA DEL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’articolo  31  bis,  comma  2,  del  Regolamento  approvato  con 
deliberazione  dell’Assemblea  Legislativa  n.  284/2018,  come  modificato  con  deliberazione  n. 
114/2021,  verificato  che  il  presente  atto  non  comporta  spese  o  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  
situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Assemblea  Legislativa,  si  dichiara 
l’irrilevanza del parere di regolarità contabile.

Perugia, 4 luglio 2024.

  Il Responsabile  ad interim del Servizio 
Risorse e Sistema informativo

Juri Rosi

10



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

Allegato n. 1

Sostituzione  di  un componente  dimissionario  dell’Assemblea  del  Centro  per  le  pari 
opportunità  e  attuazione  delle  politiche  di  genere  della  Regione  Umbria  –  Proposte  di 
candidatura  dichiarate  ammissibili,   in  seguito  all’avviso  pubblicato  sul  B.U.R.U.  -  Serie 
Avvisi  e  Concorsi  -  n.  5  del  04  febbraio  2020,  a  esclusione  di  quelle  relative  ai  soggetti 
nominati con  D.P.G.R. 46/2020, DPGR 27/2023 e DPGR 7/2024, nonché dei dimissionari, ai 
sensi dell’art. 10 della l.r. 6/2009 e della l.r. 11/1995.

1. Antonini Maria Laura;
2. Bevilacqua Noemi;
3. Campana Maria Letizia;
4. Ciani Fiorella;
5. Desantis Michela;
6. Ferrara Giovanni;
7. Fiorucci Stefania;
8. Gaggiotti Giorgia;
9. Gagliardoni Manila;
10. Gambioli Ernesta; 
11. Invernizzi Calori Federica Maria;
12. Mischianti Barbara;
13. Pagliochini Raffaela;
14. Pepegna Micaela;
15. Pesaresi Lorena;
16. Pettinari Francesca;
17. Rossi Amelia;
18. Sebastianelli Maria Laura;
19. Severi Alessandra;
20. Spadafora Maria;
21. Spadoni Mariella;
22. Vagniluca Francesca;
23. Velloni Irene.

11


